
BERLÍN a SACHSENHAUSEN -  dvoudenní školní zájezd  
Vážení rodiče, ve spolupráci s CK Pro Travel, se kterou jsme již absolvovali několik školních zájezdů do 

zahraničí, pořádáme pro zájemce z řad žáků 6. – 9. tříd školní výlet do německého hlavního města Berlína a 

nedalekého Sachsenhausenu. Všichni zúčastnění tak budou moci na vlastní oči vidět nejznámější památky a 

zajímavosti z míst, o kterých se učíme v hodinách němčiny, dějepisu nebo zeměpisu. 
Program:1. den:  
* odjezd v 6.00 hod. od budovy školy, přejezd do Berlína s potřebnými zastávkami  

* po příjezdu do Berlína projížďka oblastí bývalého východního Berlína - náměstí Alexanderplatz, 365m vysoká 

televizní věž Fernsehturm, gotický kostel Marienkirche, katedrála Berliner Dom  

* návštěva  muzea Pergamon-Museum zpřístupňující jedinečný řecký oltář z oblasti Pergamonu v Malé Asii či 

babylónskou Ištařinu bránu  

* autokarový přesun po třídě Unter den Linden (Opera, Akademické náměstí) k budově Říšského sněmu – Reichstag - 

dle časových možností případně výstup uvnitř prosklené kopule na nejvyšší bod budovy s krásným výhledem 

na Berlín **  
* procházka kolem brány Brandenburger Tor k židovskému Památníku holocaustu  

* zastávka na náměstí Potsdamer Platz, které se stalo přehlídkou nejmodernější architektury - např. komplex Sony 
Centrum, ABB, Daimler-Chrysler a další, volný čas   

* na závěr přesun k Checkpoint Charlie - dřívějšímu přechodu mezi východním a západním Berlínem. Možnost 

prohlídky zbytků berlínské zdi, kde jsou k dispozici i písemné a obrazové dokumenty - Museum Topographie des 
Terrors   

* odjezd na ubytování   

2. den -  po snídani odjezd severním směrem do městečka Sachsenhausen, které se během 2. světové války neblaze 

proslavilo existencí koncentračního tábora. Prohlídka památníku a muzea bývalého koncentračního tábora  
* přesun kolem zámku Charlottenburger Schloß (letní rezidence pruských králů, později císařů) do bývalé západní 

části Berlína na nejživější bulvár města a tradiční místo nákupů - Kurfürstendamm se symbolickou ruinou kostela 

Gedächtniskirche a množstvím obchodů, kin a restaurací  
* návštěva interaktivní výstavy Story of Berlin věnované hlavnímu městu Německa, součástí expozice je i 

prohlídka původního protiatomového krytu  

* návrat v pozdních večerních hodinách ke škole 

V ceně je zahrnuto:  
* doprava zájezdovým autokarem - klimatizace, kávovar, lednička, video, prodej nápojů   

* 1x ubytování ve 3* hotelu ve východní části Berlína ve dvoulůžkových pokojích s přistýlkou  

* 1 x snídaně formou bufetových stolů  
* služba průvodce po celou dobu zájezdu  

* zábavně-vzdělávací brožura pro každého účastníka  

* komplexní cestovní pojištění zahrnující pojištění léčebných výloh, úrazu, odpovědnosti, zavazadel a storna  
V ceně není zahrnuto:  

* vstupné do navštívených objektů: cca 15-20€ pro studenty do 18 let  

* prohlídka koncentračního tábora s průvodcem v češtině - na vyžádání   

Poznámka:  

* * návštěvu budovy Reichstagu nelze vzhledem ke zpřísnění bezpečnostních opatření zcela garantovat  

Vedoucí zájezdu: Petra Cittová, učitelka Nj,Z 
 

zde odstřihněte 

 

PŘIHLÁŠKA  NA  DVOUDENNÍ  ŠKOLNÍ  VÝLET  DO  BERLÍNA 

 
Přihlašuji tímto závazně dceru/syna ………………………………………………………,  

 

třída ……………………… na dvoudenní školní výlet do Berlína ve  dnech 22. - 23. 5. 2014 

 

Cena zájezdu:  2200Kč  (převodem v únoru 2014)         Termín odevzdání přihlášky je 30.1.2014 

 

Vstupné do objektů: 15-20 EURO ( v hotovosti v květnu 2014) 

 

..................................................................                      ………………………………………...                               

                           datum                                                                       podpis rodičů 
 


